

महाराष्ट्र सरकार
लेखाओं की एक झलक (अक्टूबर 2025 के अंत में)
(अलेखापरीक्षित अनंतिम आंकड़े)
अक्टूबर 2025 माह के लिए मासिक मुख्य संकेतक

(₹ करोड़ों में)

क्रम. सं.	विवरण	बजट प्राक्कलन 2025-26	अक्टूबर 2025 तक के वास्तविक आंकड़े	बजट प्राक्कलन की तुलना में वास्तविक आंकड़ों का प्रतिशत	
				चालू वर्ष	गत वर्ष की अनुरूप अवधि
(1)	राजस्व प्राप्तियाँ	560963.82	286374.15	51.05	52.84
	(क) करराजस्व (i)+(ii)+(iii)+(iv)+(v)+(vi)+(vii)	477400.02	257066.04	53.85	55.73
	(i) जी.एस.टी.	176119	103269.11	58.64	58.84
	(ii) स्टैम्प और रजिस्ट्री फीस	63500	33352.82	52.52	57.75
	(iii) भू राजस्व	5500	1334.96	24.27	59.89
	(iv) बिजली कर	70375	32693.25	46.46	51.28
	(v) राज्य उत्पाद शुल्क	32575	14775.55	45.36	43.07
	(vi) सघ कर में राज्यों का हिस्सा	89855.8	52744.19	58.70	59.27
	(vii) अन्य कर और शुल्क	39475.22	18896.16	47.87	49.81
	(ख) गैर-कर राजस्व	33052.44	10950.66	33.13	44.97
	(ग) सहायता अनुदान और अशदान	50511.36	18357.45	36.34	33.79
(2)	पूँजीगत प्राप्तियाँ	196566.09	24085.96	12.25	10.11
	(क) कर्ज और अग्रिम की वसूली (गैरऋण पूँजीगत प्राप्तियाँ)	2821.76	461.84	16.37	19.10
	(ख) अन्य प्राप्तियाँ	0.00	0.00	0.00	0.00
	(ग) उधार और अन्य दायित्व(शुद्ध)	193744.33	23624.12	12.19	10.00
(3)	कुल प्राप्तियाँ (1+2)	757529.91	310460.11	40.98	40.29
(4)	राजस्व व्यय (क) + (ख) + (ग) + (घ) + (ङ)	642856.36	276144.17	42.96	42.72
	(क) राजस्व लेखा पर किया गया व्यय (ख, ग, घ, ङ को छोड़कर)	283295.88	104498.68	36.89	32.21
	(ख) ब्याज भुगतान पर व्यय	64866.82	29003.84	44.71	43.55
	(ग) वेतन/मजदूरी पर व्यय*	172613.67	81493.29	47.21	56.33
	(घ) पेंशन पर व्यय	60280.33	31725.91	52.63	49.42
	(ङ) सहायिकी पर व्यय	61799.66	29422.45	47.61	47.61
(5)	पूँजीगत व्यय (क) + (ख)	99976.50	31741.56	31.75	26.02
	(क) पूँजीगत लेखा पर व्यय (ख को छोड़कर)	99016.04	31509.79	31.82	25.92
	(ख) वेतन/मजदूरी पर व्यय	960.46	231.77	24.13	36.00
(6)	सेक्टरवार व्यय				
(i)	सामान्य क्षेत्र				
	(क) राजस्व	204177.44	90428.23	44.29	44.97
	(ख) पूँजीगत	8929.81	1211.33	13.57	9.81
(ii)	सामाजिक क्षेत्र				
	(क) राजस्व	273663.09	125188.55	45.75	41.68
	(ख) पूँजीगत	18185.39	5416.54	29.79	19.65
(iii)	आर्थिक क्षेत्र				
	(क) राजस्व	126831.60	40933.86	32.27	36.29
	(ख) पूँजीगत	72861.30	25113.69	34.47	29.82
(iv)	सहायता अनुदान अशदान	38184.23	19593.53	51.31	57.15
(7)	कुल व्यय (4) + (5)	742832.86	307885.73	41.45	40.35
(8)	संवितरण किये गये लोन और अग्रिम	14697.05	2574.38	17.52	36.41
(9)	राजस्व अधिशेष (+) / घाटा (-) [(1) - (4)]	-81892.54	10229.98	-12.49	-8.94
(10)	राजकोषीय/अधिशेष(+)/घाटा(-) [(1+2(क)+2(ख))]-[(7+8)]	-193744.33	-23624.12	12.19	10.00
(11)	प्राथमिक / घाटा (-) / अधिशेष (+) [(1+2(क)+2(ख))]-[(4(क)+(ग)+(घ)+(ङ)) + (5)+(8)]	-128877.51	5379.72	-4.17	-2.81

*इसमें वेतन अनुदान पर किया गया व्यय शामिल है '36'

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 1(क) का संदर्भ लें)

(₹. करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	32127.37	32127.37	32885.61	32885.61
मई	33137.23	65264.60	28947.06	61832.67
जून	38671.42	103936.02	36975.61	98808.28
जुलाई	34049.42	137985.44	31540.28	130348.56
अगस्त	34516.86	172502.30	31096.47	161445.03
सितम्बर	41377.48	213879.78	30757.59	192202.62
अक्तूबर	43186.26	257066.04	41866.85	234069.47
नवम्बर			33776.22	267845.69
दिसम्बर			32402.50	300248.19
जनवरी			43406.84	343655.03
फरवरी			35364.16	379019.19
मार्च (प्रारम्भिक)			57809.95	436829.14

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 1(ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1629.11	1629.11	1395.53	1395.53
मई	1369.17	2998.28	1784.47	3180.00
जून	1472.66	4470.94	1930.59	5110.59
जुलाई	1763.96	6234.90	1723.13	6833.72
अगस्त	1693.93	7928.83	1660.68	8494.40
सितम्बर	1434.44	9363.27	1637.36	10131.76
अक्तूबर	1587.39	10950.66	1908.91	12040.67
नवम्बर			1485.70	13526.37
दिसम्बर			1395.81	14922.18
जनवरी			1786.97	16709.15
फरवरी			1701.41	18410.56
मार्च (प्रारम्भिक)			4342.99	22753.55

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 1(ग) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	264.12	264.12	2.39	2.39
मई	500.22	764.34	1201.70	1204.09
जून	6629.32	7393.66	3981.09	5185.18
जुलाई	3011.89	10405.55	1867.34	7052.52
अगस्त	289.46	10695.01	3277.48	10330.00
सितम्बर	3522.86	14217.87	4585.65	14915.65
अक्तूबर	4139.58	18357.45	2896.26	17811.91
नवम्बर			618.17	18430.08
दिसम्बर			1498.95	19929.03
जनवरी			786.56	20715.59
फरवरी			4575.88	25291.47
मार्च (प्रारम्भिक)			8057.92	33367.39

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत प्राप्तियाँ
 (मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 2(क) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	53.49	53.49	58.54	58.54
मई	53.96	107.45	48.64	107.18
जून	146.87	254.32	24.37	131.55
जुलाई	43.00	297.32	77.82	209.37
अगस्त	85.96	383.28	64.43	273.80
सितम्बर	21.37	404.65	33.16	306.96
अक्तूबर	57.19	461.84	165.71	472.67
नवम्बर			20.96	493.63
दिसम्बर			32.08	525.71
जनवरी			68.76	594.47
फरवरी			36.87	631.34
मार्च (प्रारम्भिक)			57.97	689.31

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 2 (ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	0.00	0.00	0.00	0.00
जून	0.00	0.00	0.00	0.00
जुलाई	0.00	0.00	0.00	0.00
अगस्त	0.00	0.00	0.00	0.00
सितम्बर	0.00	0.00	0.00	0.00
अक्तूबर	0.00	0.00	0.00	0.00
नवम्बर			0.00	0.00
दिसम्बर			0.00	0.00
जनवरी			0.00	0.00
फरवरी			0.00	0.00
मार्च (प्रारम्भिक)			0.00	0.00

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत प्राप्तियाँ
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 2 (ग) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-7353.05	-7353.05	-9841.26	-9841.26
मई	129.48	-7223.57	-3797.13	-13638.39
जून	-7101.69	-14325.26	-16058.27	-29696.66
जुलाई	2215.62	-12109.64	-315.45	-30012.11
अगस्त	15220.66	3111.02	12828.47	-17183.64
सितम्बर	7151.94	10262.96	14317.82	-2865.82
अक्तूबर	13361.16	23624.12	23397.81	20531.99
नवम्बर			-14046.08	6485.91
दिसम्बर			5631.94	12117.85
जनवरी			3060.89	15178.74
फरवरी			9498.67	24677.41
मार्च (प्रारम्भिक)			97332.91	122010.32

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व व्यय
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (क) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	4323.90	4323.90	4116.93	4116.93
मई	14878.49	19202.39	6159.21	10276.14
जून	17505.39	36707.78	9902.32	20178.46
जुलाई	14155.84	50863.62	7444.86	27623.32
अगस्त	9766.10	60629.72	15499.97	43123.29
सितम्बर	17113.17	77742.89	20807.15	63930.44
अक्टूबर	26755.79	104498.68	23334.53	87264.97
नवम्बर			6641.65	93906.62
दिसम्बर			20299.86	114206.48
जनवरी			14924.77	129131.25
फरवरी			93885.13	223016.38
मार्च (प्रारम्भिक)			3201.37	226217.75

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - ब्याज
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4(ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2955.04	2955.04	2611.53	2611.53
मई	4399.33	7354.37	4538.40	7149.93
जून	3253.33	10607.70	3870.65	11020.58
जुलाई	3297.66	13905.36	2290.46	13311.04
अगस्त	5498.82	19404.18	3118.65	16429.69
सितम्बर	5710.03	25114.21	5279.09	21708.78
अक्तूबर	3889.63	29003.84	2994.27	24703.05
नवम्बर			4702.47	29405.52
दिसम्बर			3582.04	32987.56
जनवरी			2576.58	35564.14
फरवरी			4233.78	39797.92
मार्च (प्रारम्भिक)			6416.62	46214.54

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - वेतन और मजदूरी*
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (ग) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	13114.49	13114.49	12308.06	12308.06
मई	11308.59	24423.08	13201.32	25509.38
जून	9175.24	33598.32	4880.14	30389.52
जुलाई	10860.75	44459.07	12425.84	42815.36
अगस्त	17792.26	62251.33	16345.15	59160.51
सितम्बर	3306.09	65557.42	8857.88	68018.39
अक्तूबर	15935.87	81493.29	20790.81	88809.20
नवम्बर			3082.86	91892.06
दिसम्बर			9785.86	101677.92
जनवरी			13432.02	115109.94
फरवरी			-64663.00	50446.94
मार्च (प्रारम्भिक)			86666.41	137113.35

*इसमें वेतन अनुदान पर किया गया व्यय शामिल है '36'

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - पेंशन
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (घ) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	6417.64	6417.64	5357.95	5357.95
मई	3861.40	10279.04	3515.87	8873.82
जून	2904.58	13183.62	1177.96	10051.78
जुलाई	4443.88	17627.50	5855.39	15907.17
अगस्त	6073.54	23701.04	6129.05	22036.22
सितम्बर	1810.02	25511.06	2474.24	24510.46
अक्तूबर	6214.85	31725.91	5054.00	29564.46
नवम्बर			3330.87	32895.33
दिसम्बर			1750.54	34645.87
जनवरी			5420.07	40065.94
फरवरी			2826.94	42892.88
मार्च (प्रारम्भिक)			2068.17	44961.05

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
राजस्व - व्यय - सहायिकी (सब्सिडी)
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 4 (ई) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	120.00	120.00	0.00	0.00
मई	472.48	592.48	354.37	354.37
जून	3836.09	4428.57	3222.60	3576.97
जुलाई	5239.52	9668.09	1446.93	5023.90
अगस्त	1322.96	10991.05	2950.87	7974.77
सितम्बर	14451.21	25442.26	4678.56	12653.33
अक्तूबर	3980.19	29422.45	12176.54	24829.87
नवम्बर			906.34	25736.21
दिसम्बर			1126.02	26862.23
जनवरी			5407.70	32269.93
फरवरी			3467.13	35737.06
मार्च (प्रारम्भिक)			30522.83	66259.89

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत व्यय - वेतन और मजदूरी को छोड़कर
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 5 (क) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-241.31	-241.31	80.54	80.54
मई	229.65	-11.66	232.24	312.78
जून	2922.53	2910.87	3763.53	4076.31
जुलाई	2989.62	5900.49	4936.65	9012.96
अगस्त	10586.42	16486.91	2709.86	11722.82
सितम्बर	9709.91	26196.82	7894.28	19617.10
अक्तूबर	5312.97	31509.79	5705.16	25322.26
नवम्बर			3123.70	28445.96
दिसम्बर			3235.34	31681.30
जनवरी			6423.70	38105.00
फरवरी			10548.13	48653.13
मार्च (प्रारम्भिक)			33240.70	81893.83

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
पूँजीगत व्यय - वेतन और मजदूरी
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 5 (ख) का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	29.97	29.97	25.08	25.08
मई	30.50	60.47	25.20	50.28
जून	15.62	76.09	24.90	75.18
जुलाई	23.78	99.87	74.65	149.83
अगस्त	53.99	153.86	87.22	237.05
सितम्बर	20.62	174.48	43.46	280.51
अक्टूबर	57.29	231.77	80.04	360.55
नवम्बर			21.88	382.43
दिसम्बर			40.12	422.55
जनवरी			71.27	493.82
फरवरी			69.19	563.01
मार्च (प्रारम्भिक)			291.49	854.50

मासिक रुख
प्रगामी आंकड़ों का प्रारूप
संवितरित किए गए ऋण और अग्रिम
(मासिक लेखा - एक झलक की मद संख्या 8 का संदर्भ लें)

(₹ करोड़ों में)

मास	2025-2026		2024-2025	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1.31	1.31	0.72	0.72
मई	9.62	10.93	158.13	158.85
जून	205.80	216.73	11.29	170.14
जुलाई	72.84	289.57	418.34	588.48
अगस्त	712.78	1002.35	2086.76	2675.24
सितम्बर	1387.04	2389.39	1296.92	3972.16
अक्तूबर	184.99	2574.38	100.19	4072.35
नवम्बर			45.20	4117.55
दिसम्बर			1141.50	5259.05
जनवरी			853.91	6112.96
फरवरी			809.69	6922.65
मार्च (प्रारम्भिक)			5212.15	12134.80

माह अक्टूबर 2025 के लिए मासिक मुख्य सूचक गारंटी की जानकारी

(₹ करोड़ों में)

क्रम. सं.	संस्था / संस्थाओंका नाम	31/03/2025 को बकाया गारंटी	माह के दौरान जारी गारंटियां	माह के दौरान हटाई गई गारंटियां	पी.एस.यू./ पी.एस.यूस के भविष्य राजस्व निलम्बलेख के द्वारा एकत्र फंड	माह के दौरान लागू गारंटी	31/10/2025 को बकाया गारंटी
1	संत रोहिदास चर्मोद्योग व चर्म विनकर विकास महामंडल	50.00	*	*	*	*	*
2	मौलाना आज़ाद अल्पसंख्यक आर्थिक विकास	492.35	*	*	*	*	*
3	महाराष्ट्र राज्य विकलांग वित्त एवं विकास निगम	55.05	*	*	*	*	*
4	महात्मा फुले मागासवर्ग विकास निगम, मुंबई	76.41	*	*	*	*	*
5	शबरी आदिवासी वित्त व विकास महामंडल मर्यादित, नाशिक	91.21	*	*	*	*	*
6	साहित्यरतन लोकशाहीर अन्नाभाऊ साठे विकास निगम लिमिटेड, मुंबई	70.00	*	*	*	*	*
7	मुंबई महानगर क्षेत्र विकास प्राधिकरण (आरईसी ऋण-प्रथम चरण)	12000.00	*	*	*	*	*
8	मुंबई महानगर क्षेत्र विकास प्राधिकरण (जेआईसीए-एमटीएचएल ऋण)	15100.00	*	*	*	*	*
9	मुंबई महानगर क्षेत्र विकास प्राधिकरण (आरईसी ऋण-द्वितीय चरण)	12000.00	*	*	*	*	*
10	मुंबई महानगर क्षेत्र विकास प्राधिकरण (आरईसी ऋण-तृतीय चरण)	10000.00					
11	महाराष्ट्र रेल इनफ्रास्ट्रक्चर डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड	420.00	*	*	*	*	*
12	महाराष्ट्र राज्य सड़क विकास निगम लिमिटेड (नागपुर-मुंबई सुपर कम्युनिकेशन एक्सप्रेस वय लिमिटेड एसपीवी)	13000.00	*	*	*	*	*
13	महाराष्ट्र राज्य सड़क विकास निगम लिमिटेड (विरार-अलिबाग कॉरिडोर)	37250.00	*	*	*	*	*
14	महाराष्ट्र राज्य विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड	50597.89	*	*	*	*	*
15	महाराष्ट्र राज्य विद्युत उत्पादन कंपनी लिमिटेड	980.80	*	*	*	*	*
16	बुलढाणा जिला केन्द्रीय सहकारी बैंक लिमिटेड, बुलढाणा.	300.00	*	*	*	*	*
17	साखर कारखाने	1496.57	*	*	*	*	*
18	महाराष्ट्र राज्य सहकारी कापूस उत्पादक विपणन संघ लिमिटेड	1580.86@	*	*	*	*	*
19	सहकारी स्पिनिंग मिल्स	223.42	*	*	*	*	*
	कुल	155784.56	*	*	*	*	*

(*) वित्त विभाग, महाराष्ट्र सरकार से गारंटी डाटा के संबंध में अप्रैल 2025 से सितम्बर 2025 तक की सूचना प्रतीक्षित है।

(@) सार्वजनिक खाते से उधर लेने की जानकारी, आंकड़े अक्टूबर 2025 के महीने के लिए तैयार मासिक सिविल खट्टे से निकले गए हैं।

31/08/2025 को पब्लिक लेखा के ऋण की सूचना[#]

(₹ करोड़ों में)

मुख्य शीर्ष/शीर्ष	ब्यौरा		01/04/2025 को आदिशेष	माह (सितम्बर 2025) के दौरान (जोड़) वृद्धि	माह (सितम्बर 2025) के दौरान संवितरण		30.09.2025 को अंतशेष	30.09.2025 को पब्लिक लेखा से ऋण ली गई राशि
8009	राज्य भविष्य निधी	जमा	25163.83	1772.54	2975.21	जमा	23961.16	*
8010	ट्रस्ट एवं अक्षय निधीयाँ	जमा	0.12	0.00	0.00	जमा	0.12	*
8011	बीमा एवं पेंशन निधि	जमा	5458.98	236.46	266.44	जमा	5429.00	*
	कुल - लघु बचत, भविष्य निधी इत्यादी	जमा	30622.93	2009.00	3241.65	जमा	29390.28	*
8115	मूल्यहास/नवीकरणीय आरक्षित निधि	जमा	0.35	0.00	0.00	जमा	0.35	*
8121	सामान्य व अन्य आरक्षित निधियां	जमा	8885.07	4469.17	41.63	जमा	13312.61	*
	ब्याज सहित आरक्षित निधि		8885.42	4469.17	41.63		13312.96	*
8222	निक्षेप निधि	जमा	0.00	-364.65	-364.65	जमा	0.00	*
8229	विकास व कल्याण निधि	जमा	5732.39	0.00	0.00	जमा	5732.39	*
8235	सामान्य व अन्य आरक्षित निधियां	जमा	473.75	46.13	1040.46	जमा	-520.58	*
	व्याज रहित आरक्षित निधी		6206.14	-318.52	675.81		5211.81	*
	कुल जे - आरक्षित निधीयाँ		15091.56	4150.65	717.44		18524.77	*
8336	सिविल जमा	जमा	61084.40	3075.61	5840.92	जमा	58319.09	*
8338	स्थानिय (लोकल) निधि जमा	जमा	89.04	0.00	0.00	जमा	89.04	*
8342	अन्य जमा	जमा	3730.91	3959.48	4049.18	जमा	3641.21	*
	व्याज सहित जमा		64904.35	7035.09	9890.10		62049.34	*
8443	सिविल जमा	जमा	54268.45	70847.52	79060.73	जमा	46055.24	*
8448	स्थानिय (लोकल) निधि जमा	जमा	2.13	0.00	0.00	जमा	2.13	*
8449	अन्य जमा	जमा	24.90	39.13	32.46	जमा	31.57	*
	व्याज रहित जमा	जमा	54295.48	70886.65	79093.19	जमा	46088.94	*
	कुल के - जमा	जमा	119199.83	77921.74	88983.29	जमा	108138.28	*

लोकलेखा से लिए गए ऋण की जानकारी अक्टूबर 2025 माह के लिए मासिक सिविल लेखा से आंकड़े निकाले गए हैं।

(*) तथापि, 31.10.2025 को लोकलेखा से लिए गए ऋण के संबंध में वित्त विभाग, महाराष्ट्र सरकार से सूचना प्रतीक्षित है।